股票代码: 002032

股票简称: 苏泊尔

公告编号: 2012-012

浙江苏泊尔股份有限公司

关于 2011 年日常关联交易超额整改措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司第三届董事会第十七次会议审议通过《公司与 SEB S.A.签署 2011 年关联交易协议》的议案,预计与公司控股股东 SEB S.A.(以下称为"SEB 集团")及其关联方发生的交易金额为 148,132 万元。2012 年 2 月 3 日,公司披露了《关于 2011 年度日常关联交易超额的公告》,预计 2011 年与控股股东 SEB S.A.及其关联方发生的销售金额超出 16,635 万元。

经分析,2011年本公司与 SEB 集团及其关联方日常关联交易超额的主要原因是:在2011年全球宏观经济不景气的情况下,SEB 集团仍然获得了8.6%的较好增长,因此加快了对公司在厨房炊具和小家电方面的订单转移速度,最终导致关联交易实际发生额超出年初公司预计发生金额。

由于本项关联交易涉本公司多家下属子公司与 SEB 集团多个关联方,因此在数据统计方面存在一定的滞后性,又由于 2012 年春节及假期处于 1 月下旬,因此此项关联交易超额在 2 月份才体现出来。

上述日常关联交易超出部分未改变关联交易条款本身,全部属于日常关联交易,对公司业绩起到积极作用,且公司不存在损害中小股东利益的情况。

为了杜绝上述问题的再次发生,公司要求财务部门每年在提供三季度报告时,同时提供前 三季度关联交易的交易情况,并重新预计全年度关联交易金额。如果预计全年度关联交易金额 可能超出年初的预计金额,公司将及时对关联交易超出部分履行法定审批程序。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会 二〇一二年三月三十日

